keahlian berada di atas target yang ditetapkan sampai tahun 

2024 yaitu ditargetkan 90% (sembilan puluh persen) dari total 
jumlah pegawai. Sementara itu, realisasi hingga tahun 2024 
sebesar 120,67% (seratus dua puluh koma enam puluh tujuh 

persen), sehingga capaian kinerjanya sebesar 134,08% (seratus 
tiga puluh empat koma nol delapan persen), melebihi target yang 
telah ditetapkan, meskipun terjadi fluktuasi capaian kinerja 

sepanjang periode 2020-2024. Kondisi tersebut menunjukkan 
bahwa terdapat 18.393 pegawai yang telah memiliki sertifikat 

kompetensi baik sebagai fungsional Jaksa, fungsional tertentu

[...]

Kejaksaan RI Tahun 2020-2024 

Dari grafik di atas, terlihat bahwa persentase nilai maturitas 

SPIP Kejaksaan RI memiliki target 95% (sembilan puluh lima 
persen) pada tahun 2024. Dengan realisasi 100% (seratus persen) 
maka capaian kinerja pada tahun 2024 sebesar 105,26% (seratus 

lima koma dua puluh enam persen), atau melebihi target yang 
telah ditetapkan. Jika dikaji dari tahun 2020, capaian kinerja 

indikator ini cenderung mengalami penurunan selama periode 
2020-2022, baru pada tahun 2023 mengalami peningkatan. 
Penurunan tersebut tidak menandakan bahwa kinerja Kejaksaan

[...]

Wilayah Bebas dari Korupsi/Wilayah Birokrasi Bersih dan 

Melayani (WBK/WBBM) dan hasil penilaian SAKIP Kejaksaan RI 
oleh Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi.  

Sepanjang periode 2020-2024 Kejaksaan RI mendapatkan 
predikat WBK/WBBM untuk 111 (seratus sebelas) satker dari 829 

(delapan ratus dua puluh sembilan) satker yang diusulkan. 
Sementara itu dalam target Renstra tahun 2024 Kejaksaan RI 
menargetkan sebanyak 29 (dua puluh sembilan) satker yang 

mendapatkan predikat WBK/WBBM. Berikut rincian jumlah 
satker Kejaksaan RI yang diusulkan dan mendapatkan predikat

[...]

Dari grafik di atas, terlihat bahwa persentase nilai SAKIP 
Kejaksaan RI sampai tahun 2024 ditargetkan mencapai 95% 
(sembilan puluh lima persen). Sementara itu, realisasinya sebesar 

100,28% (seratus koma dua puluh delapan persen), sehingga 
capaian kinerja pada tahun 2024 sebesar 105,56% (seratus lima 

koma lima puluh enam persen), di atas target yang telah 
ditetapkan. Jika dikaji dari tahun 2020, capaian kinerja indikator 
ini mengalami peningkatan hingga tahun 2024. Namun, masih 

terdapat hambatan dan permasalahan dalam pengelolaan 
akuntabilitas kinerja Kejaksaan RI sebagaimana masukan dari

[...]

diselesaikan terus mengalami peningkatan yang cukup signifikan. 

Tahun 2021 sebanyak 200 (dua ratus) laporan pengaduan telah 
diselesaikan sebanyak 50,89% (lima puluh koma delapan puluh 

sembilan persen) dari seluruh laporan yang diterima. Sedangkan 
tahun sebelumnya, sebanyak 391 (tiga ratus sembilan puluh 
satu) laporan pengaduan yang diselesaikan, atau setara dengan 

48,39% (empat puluh koma tiga puluh sembilan persen) dari 
seluruh laporan yang masuk. Jumlah laporan pengaduan yang 
diselesaikan pada tahun 2022 menjadi 966 (sembilan ratus enam 

puluh enam) laporan, atau sebesar 81,86% (delapan puluh satu 
koma delapan puluh enam persen) dari pengaduan yang masuk. 

Peningkatan jumlah laporan pengaduan pada periode 2021 
hingga 2024 disebabkan oleh beberapa faktor, antara lain euforia 
reformasi birokrasi.  

Sementara itu, pada tahun 2023 laporan pengaduan yang 
diselesaikan sebanyak 1.422 (seribu empat ratus dua puluh dua) 

atau setara dengan 48,45% (empat puluh delapan koma empat 
puluh lima persen). Laporan pengaduan yang masuk tidak hanya 
menyangkut profesionalisme dan integritas tetapi juga terkait 

perkara yang masih berjalan, dan tindakan tegas untuk 
menumbuhkan kepercayaan publik (public trust).